
 

 

Information till allmänheten – Seveso 

Bakgrund 

På vår Bergtäkt på fastighet Könnestorp 1:8 (Huds Moar) i Tanums Kommun bedrivs sådan 

verksamhet att den omfattas av Lag (1993:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa 

följderna av allvarliga kemikalieolyckor. Den så kallade Sevesolagstiftningen. 

Denna lag har 2st kravnivåer beroende på vilken mängd kemikalier som hanteras, för båda 

nivåerna finns krav på verksamheten att delge allmänheten information om de risker 

verksamheten medför och hur dessa hanteras. Täkten på Huds Moar omfattas av den lägre 

kravnivån. 

 

Kort beskrivning av verksamheten 

Verksamheten producerar krossmaterial från berg för bygg och anläggningsverksamheter i 

täktens närområde. Produktionen innefattar losshållning (borrning/sprängning) 

krossning/sållning samt utlastning och transporter till och från täkten. 

 

Kemikalier och risker 

De kemiska produkter som förekommer i täkten och som enligt Sevesolagstiftningen klassas 

som farliga är sprängmedel. Sprängmedlen är av typen bulkemulsion/slurry och är klassade 

som explosiva, oxiderande samt brandfarliga. Substanserna är även giftiga vid 

inandning/förtäring och kan skada slemhinnor/ögon. 

Viktigt att notera är att INGA SPRÄNGÄMNEN FÖRVARAS PÅ TÄKTOMRÅDET 

Risken för en okontrollerad explosion är mycket liten, sprängmedlet består av olika 

komponenter som var för sig är icke-explosiva. Vid transport och hantering föreligger därmed 

ingen explosionsrisk, dock finns risk för brand. Det är först efter blandning och förgasning i 

borrhålen en kort tid innan själva sprängningen utförs som ämnet omvandlas till ett 

sprängmedel. Även i denna form är ämnet relativt okänsligt för friktion, stötar och slag. 

Hur varnas du och vad skall du göra? 

Vid en olyckshändelse skall räddningstjänsten tillkallas 112 – Räddningsarbetet på plats 

kommer att ledas av räddningsledaren med personal samt stöd från verksamhetsutövaren 

(Bohusfrakt) och dess underentreprenörer (sprängfirman). 



Om olyckshändelsen bedöms vara så pass allvarlig att boende i området samt trafik på 

närliggande Europaväg 6 påverkas kommer räddningstjänsten att gå ut med ett så kallat VMA 

(Viktigt Meddelande till Allmänheten) samt övriga åtgärder utifrån bedömningen vid den 

specifika situationen. Vid kemisk brand är röken skadlig, så stäng dörrar och fönster samt 

ventilation, lyssna på radio för fortlöpande information. 

Om du skulle vara på plats innan räddningstjänst FÖRSÖK INTE SLÄCKA eventuell brand själv, 

larma 112 om händelsen och eventuella observationer, lämna gärna namn och 

telefonnummer och flytta dig från platsen då explosionsrisk föreligger. 

 

Tillsyn av verksamheten 

Tillsyn av verksamheten enligt Lagen (1999:381) utförs av Länsstyrelsen i Västra Götalands 

Län 

 

 

Verksamhetsutövare 

Bohusfrakt Grus & Kross AB 
Industrivägen 3c 
45731 Tanumshede 
0525-19300 


